&
* CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani

teéee
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. s‘lf del :Z 5 ! I E ‘2‘&1’4
OGGETTO: L.R.5/2014 art. 30 disposizioni attuative prot. 5300/US1/2014 - Proroga contratio a

iempo determinaio parziale ai sensi dell’art. 7 comma 3 della L.R. 24.11.2000 n.24

L'anno duﬂmilaqhﬂ.ﬁﬂlﬁlid il ginrnn\!{j&i|fﬁg-+ﬂpb-‘l del mese di FM’J?GJ# in

Casteivetrano e nella Sala delle adunanze. si € riunita, la Giunra Comunale convocata nelle forme di

legge.
Presiede I'adunanza i) Sig Avv. Felice Junior Errante nelli s
qualita di SINDACO € Sono rispettivamente presenti ¢ assenti 1 seguenti sigg.:
| TES. as5.

ERRANTE FELICE IUNIOR - Sindaco ’_,;7

CALCARA PAOLO - Assessore %

LOMBARDO FRANCESCO - Assessore M |

FAZZINO VITO - Assessore | | %

CASTELLANO MARJA ROSA - Assessore | %,

CAMPAGNA MARCO SALVATORE - Assessore | W |

CENTONZE ANTONINO - Assessore | " _:_

Con la partecipazione de! Segretario Geaerale doni. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, consiatato che oli intervenuti sono n numero lezale, dichiara aperta la riunione ¢ invita a deliberare
sull'oggetto sopraindicaio '

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggeno:
- 1l responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilila tecnica;
-1l responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabiliia contabile e la
copertura finanziaria:
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90. recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.

—




Vista la delibera n. 440 del 29.11.2013, con la quale la G.M. a1 sensi del combinato
disposto dall’art.] comma 400 della L.228/2012 con I'art.14 commi 24 bis e 24 ter
della L. 122/20120, ha disposto la prosecuzione fino al 31.12.2013 del contratto di
lavoro a tempo determinato parziale (24 ore settimanali) e stipulato, ai sensi dell’art.
7 comma 5 della LR. 24.11.2000 n.24 con Signorelloe Nicolo, lavoratore con
trattamento previdenziale di mobilita, proveniente da aree di crisi e gia utilizzato
dall’Ente in A.S.U. ai sensi dell’art.7 del D. Lgs. n. 468/97.

Vista la delibera n. 311 del 30/12/2013 con la quale la G.M., tra I'altro, nelie more
delle determinazioni legisiative statali e/o regionali e al fine di rendere pil celere il
percorse per eventuali adempimenti in materia di prosecuzione per l'anno 2014, ha
assunto I'impegno della spesa anno 2014 del contratto in argomento;

Visto 1l dettato normativo di cui all’art. 30 della Legge Regionale di Stabilita n.5 del
28.01.2014 che al quarto comma, in deroga ai termini e ai vincoli di cui al comma 9
dell’art. 4 D.L. 101/2013 , convertito in legge n. 125/2013 e nel rispetto di quanto
previsto dal comma 9 bis e ss.mm.ii del citato articolo 4, prevede che la proroga dei
rapporti di lavoro a tempo determinato puo essere disposta con decorrenza dall’0l
gennaio 2014 e fino al 31 dicembre 2014, permanendo il fabbisogno organizzativo e
le comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare | servizi gia erogati;

Viste le disposizioni attuative del sopra richiamato art.30 della L.R. 5/2014 diramate
dal Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro dell’Assessorato Regionale alla
Famiglia, alle politiche sociali e al Lavoro , con propria nota prot. n. 55300/US1/2014
del 03.02.2014,;

Accertato che con nota acquisita in data 21.11.2013 (all. n.1), il Dirigente del Settore
Uffici Tecnici presso cui risulta assegnato il lavoratore, ha attestato la sussistenza del
fabbisogno orgamzzativo e le comprovate esigenze isthituzionali volte ad assicurare |
servizi gia erogati e che pertanto si ritiene opportunc;

Confermare n. | rapporto di lavoro a tempo determinato parziale (24 ore settimanali)
e stipulato, ai sensi dell’art. 7 comma S della L.R. 24.11.2000 n.24 con Signorello
Nicold, lavoratore con trattamento previdenziale di mobilita, proveniente da aree di
crisi e gia utilizzato dali’Ente in A.S.U. ai sensi dell’ait.7 del D. Lgs. n. 468/97.

Dare atto che, nel sopra citato articolo 30 della L.R. 5/2014 commi 7 e 8§, i
Legislatore Regionale - determinandone I'ammontare per gli anni 2014-2015 e 2016-
ha previsto I'istituzione di un Fondo Straordinanio per la salvaguardia degli equilibri
di bilancio “da ripartire alle autonomie locali, tenendo conto — fermo restando la
dotazione complessiva delle risorse — del contributo gia concesso per ogni singolo
lavoratore alla data del 31.12.2013" e che, nelle citate disposizioni attuative, il
Dirigente del Dipartimento Regionale del Lavoro sottolinea altresi * che la proroga
avviene alle medesime condiziom dei contratti in scadenza, che proseguono secondo

—t



i

le condizioni e le modalita stabilite da regime giuridico previsto dalle disposizioni di
legge vigenti alla data di instaurazione dei rapporti di lavoro”;

Considerato ancora che ¢ intendimento di questa A.C. nel rispetto della normativa
vigente e previa opportuna verifica delle esigenze dell’Ente , attivare le procedure per
la stabilizzazione del personale precario e conseguentemente predisporre, nel corso
dell’anno 2614, la modifica e I"adozione del piano triennale del fabbisogno del

" personale relativo agh anni 2014/2016:

Verificato da parte del Dingente del Settore Programmazione Finanziaria e Gestione
delle Risorse, il nspetto della normativa finanziaria vigente in materia di prosecuzione
dei contratti a tempo determinato;

Viste le disposizioni vigenti in materia;

Accertata la regolariti e la correttezza amministrativa secondo quanto previsto
dall’art. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, cosi come modificato dall’art. 3 del D.L. n.

174/2012;

A voti unanimi e palesi;
DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute € trascrifte:

Confermare con decorrenza dall’1/1/2014 al 31/12/2014 n. |1 contratto di lavoro a
tempo determinato parziale (24 ore settimanali) e stipulato, ai sensi dell’art. 7 comma
5 della L.R. 24.11.2000 n.24 con Signorello Nicold, lavoratore con trattamento
previdenziale di mobilita, provenientc da aree di crisi e gia utihzzato dall’Ente in
A.S.U. ai sensi dell’art.7 del D. Lgs. n. 468/97. '

Dare atto che |'onere finanziario per la retmbuzione, relativo all’anno 2014 per tale
lavoratrice, secondo la pormativa vigente, € stato assunto con delibera G.M. n. 511 del
30/12/2013;

Dare atto che ¢ intendimento-di questa A.C., nel rispetto della normativa vigente e
previa opportuna verifica delle esigenze dell’Ente, attivare le procedure per la
stabilizzazione del personale precario e conseguentemente predispotre, nel corso
dell’anno 2014, la modifica e I’adozione del piano ftriennale del fabbisogno del
personale relativo agli anni 2014/2016;

Trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. per la conseguente informativa.

Dichiarare con separata volazione unanime la presenta

=l L

e EON L UL T, TR F A RN B LA N ST |l T O T &



-
i#

Citta di Castelvetrano -

Selinunis -~ @

Seticrs Affari Generzali e Programmaziane
Risors= Umane

=iazza U'Aragona e Tagliavie * n” 2 Casielverang (T2!
Tal. 3624-208554 [024-2(S5553 Telefax; 1824/93244
Apenurs af pubbiico: dal lunedi ai venerdi, dalle ore 2.00 slle 3.
‘unedi ¢ mercoledi, dzlle ore 15,00 zile 13.00

Dingeme Dol Paoio Natsle amail: gnalaledicomune casiglvelrano. o .l
Sursenano  Onttsss 2osaiis Mazzara a.mall: Mazsra@comune casielverans. .

DGGETTOY Provecuzione contrano di lavore a tempe determinato Signorello L. 2282012 an.

corrmaa O,

—> Al Dintgente del [1[ Sertore 7156 Teeni
Servizin Protezione Civile

& 0.8 L Sindacia
Al Segretarin Generale

LR sEDI

A Tine Jdi poter definire gli atu consequenziali al 21/12/2013 del contramo di favorn a
2mpa eterminato part-itme con H lavoratore Signorello Nieolo. assegnato 1 codesio Semars-
Servizin Protezione 1_.41".::, ia §S. Vorra far pervenire. a setto girg di posta. attesmrione Jatls
svinea if permanere del fabbisogmo organizzativo ¢ le comprovate 2sigense istinunand

SR

31 souoiines | argenza del riscontro. considerato che il conmano de quo andra a seaders i 0

#

nesEmDre 0.

k= i {5
1}"‘ - B0 N‘{‘.— A :.-{l‘-'m ",:"‘-\_\_'_,..A.q.u-. -:L‘-H\ = 'J{ \:':.h "ﬂl!"-\h.;' ;}.
A .‘J}-\I‘ N R q‘,__ " iy ._.J-_;v:_" Mb.,ml ‘.‘!_ \_1_‘#1}:}“\
1..%\\-\: .r .{ }‘u‘ﬂf‘ﬂ-n-t-'Lw.u.., oy ;‘;&-‘ML; - -:Iq..u-l. : M e
U TN RS § ,ﬂ'-:.i‘ 'l%*‘z-m*j-\hh‘h&ﬂ
1
¢.-l""Eﬂi‘-} 1|-‘|'
R 7L
i i
J'f'.
{ i % 3

Proweealle seneraie n. S ?_ 1‘-”1 ael £ Q. i~ r:".5".\];-rr's'l‘e:'n,{"I}lﬂ di settore n

o ISCOPE } rancoziio 1



